
 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ     

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

«07» вересня 2021 р.                                                        ​ ​ ​  № 266 
 
Про проведення І-ІІ етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад  
з навчальних предметів у 2021/2022 н.р. 
серед учнів ЗЗСО, ПТО 
 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 
конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 
олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 
22.09.2011 № 1099, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за 
№ 1318/20056, на виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 
17.08.2021 № 914 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів 
з навчальних предметів у 2021/2022 навчальному році», Департаменту освіти і 
науки від 22.11.2016 №494 «Про затвердження Умов проведення І-ІІІ етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів» (зі змінами), 
зареєстрованого в Головному територіальному управлінні юстиції в Чернівецькій 
області 25.11.2016 за №26/2468 та з метою пошуку, підтримки, розвитку творчого 
потенціалу обдарованої молоді 

 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Провести І етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів (далі – Олімпіади) у жовтні, ІІ етап – у листопаді-грудні 2021 року серед 
учнів ЗЗСО та ПТО територіальних громад області з навчальних предметів з 
дотриманням законодавства України в частині запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2 

№ 
з/п Предмети Класи 

1 Українська мова та література  7-11 
2 Румунська мова та література  7-11 
3 Російська мова та література 8-11 
4 Іноземні мови (англійська, німецька, французька) 8-11 



5 Мова іврит та єврейська література 8-11 
6 Правознавство 9-11 
7 Історія 8-11 
8 Зарубіжна література 8-11 
9 Економіка 9-11 
10 Математика 6-11 
11 Біологія  8-11 
12 Географія 8-11 
13 Хімія 7-11 
14 Екологія 10-11 
15 Астрономія 10-11 
16 Фізика 7-11 
17 Інформатика 8-11 
18 Інформаційні технології 8-11 
19 Трудове навчання 8-11 
20 Польська мова та література 8-11 

 
2.Затвердити графік проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2021/2022 н.р. 
3. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

(Білянін Г.І.):  
3.1. Розробити до 14.09.2021 методичні рекомендації та орієнтовні завдання 

для І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та розмістити на сайті Інституту. 
3.2. Провести 22.09.2021 онлайн-семінар-практикум із відповідальними 

працівниками органів управління освітою ТГ щодо організації та проведення І-ІІІ 
етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів. 

3.3. Сформувати до 11.10.2021 пропозиції щодо складу 
предметно-методичних комісій із підготовки завдань ІІ етапу Олімпіад та подати 
на затвердження до Департаменту освіти і науки облдержадміністрації.  

3.4. Розробити до 22.11.2021 проєкт Порядку визначення кількісного складу 
команд на ІІІ етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 
2021/2022 н.р. та подати на затвердження Департаменту освіти і науки 
Чернівецької облдержадміністрації. 

4. Керівникам органів управління освітою територіальних громад: 
4.1. Забезпечити належну організацію та проведення І, ІІ етапів олімпіад, 

об’єктивність оцінювання робіт учасників. 
4.2. Включити до складу журі ІІ етапу Олімпіад представників 

Чернівецького національного університету ім. Ю.Федьковича (за згодою). 
4.3. Подати до 07.10.2021 Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

на електронні адреси: grinyuk-oksana@ukr.net, obdar@ukr.net інформацію щодо 
відповідальних осіб за проведення ІІ етапу олімпіад, місце проведення за формою 
згідно з додатком 1.  

4.4. Передбачити необхідність друку завдань для відповідної кількості 
учасників олімпіад (за 1 годину до початку змагань, іноземних мов – за 2 години). 

4.5. Надіслати до 10.12.2021 паперовий варіант звітів про проведення ІІ 
етапу олімпіад та заявки на участь у ІІІ етапі олімпіад та електронний варіант  на 



електронні адреси завідувачів НМЦ ІППОЧО: vit_r79@i.ua   (НМЦ 
природничо-математичних дисциплін) та svitlanakurysh@gmail.com (НМЦ 
суспільно-гуманітарних дисциплін та європейської інтеграції).  

mailto:vit_r79@i.ua
mailto:svitlanakurysh@gmail.com


 
5. Відділу професійної освіти та ліцензування управління освіти і науки 

Департаменту (Бурченко Л.І.) забезпечити належну організацію та проведення І 
етапу олімпіад у ПТО, об’єктивність оцінювання робіт учасників Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів.  

6. Комунальній обласній спеціалізованій школі-інтернату ІІ-ІІІ ст. з 
поглибленим вивченням окремих предметів «Багатопрофільний ліцей для 
обдарованих дітей» (Семанюк М.К.) надіслати: 

6.1. До 29.10.2021 звіти за І етап та заявки на участь у ІІ етапі олімпіад до 
управління освіти Чернівецької міської ради. 

6.2. До 10.12.2021 звіти за ІІ етап та заявки на участь у ІІІ етапі олімпіад до 
Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області. 

7. Рекомендувати Чернівецькому національному університету імені  Юрія 
Федьковича (Петришин Р.І.): 

7.1. Надати до 09.10.2021 Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
на електронні адреси grinyuk-oksana@ukr.net, obdar@ukr.net пропозиції щодо 
відповідальних осіб, які будуть включені до складу журі ІІ етапу олімпіад, за 
формою згідно з додатком 2. 

8. Предметно-методичним комісіям розробити завдання для ІІ етапу 
олімпіад та подати заступнику директора Департаменту – начальнику управління 
освіти та цифрової трансформації Департаменту освіти і науки Чернівецької 
облдержадміністрації – Гринюк О.І. за три дні до проведення відповідної 
олімпіади. 

9. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації та Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту – начальника управління освіти та цифрової трансформації 
Департаменту освіти і науки Чернівецької облдержадміністрації – Гринюк О.І. 

 
 
 

В.о. директора Департаменту ​ ​ ​ ​ Надія ПЕРІУС​ ​
​ ​ ​  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obdar@ukr.net


 
 
 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Департаменту 
освіти і науки 
облдержадміністрації 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ від 07.09.2021 № 266        
 

ГРАФІК 
проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

 з навчальних предметів у 2021/2022 н.р. 
 

№ 
з/п 

Дата Предмет 

1 06.11.2021 Українська мова та література 
2 06.11.2021 Екологія 
3 07.11.2021 Географія 
4 07.11.2021 Німецька мова 
5 13.11.2021 Історія 
6 13.11.2021 Інформатика 
7 13.11.2021 Румунська мова та література 
8 14.11.2021 Інформаційні технології 
9 14.11.2021 Французька мова 
10 20.11.2021 Фізика 
11 20.11.2021 Російська мова та література 
12 20.11.2021 Польська мова та література 
13 21.11.2021 Мова іврит та єврейська література 
14 21.11.2021 Правознавство 
15 27.11.2021 Англійська мова 
16 27.11.2021 Економіка 
17 26-27.11.2021 Трудове навчання 
18 28.11.2021 Математика 
19 28.11.2021 Біологія 
20 04.12.2021 Зарубіжна література 
21 04.12.2021 Астрономія 
22 05.12.2021  Хімія 
 
 
 



 
 
 
 

 



​  
Додаток 1 
до наказу Департаменту 
освіти і науки 
облдержадміністрації 
від 07.09.2021 № 266   

 
Інформація про відповідальних осіб за проведення ІІ етапу олімпіад  

у _____________ ТГ 
 

з/п 
П

редмет 
Дата 

проведення 
олімпіади 

Час 
проведення 
олімпіади 

Міс
це 

проведення 
олімпіади 

А
дреса 

закладу 

ПІБ, 
контактний 

телефон 
директора 

закладу 

ПІБ, 
контактн

ий телефон 
відповідального 
за проведення 

олімпіади 
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 
 
 
 

 



Додаток 2 
до наказу Департаменту 
освіти і науки 
облдержадміністрації 
 від 07.09.2021 № 266           

​  
 

Інформація про відповідальних осіб ЧНУ ім. Ю.Федьковича,  
які братимуть участь у складі журі ІІ етапу олімпіад  

 
Предмет (*) 

з/п 
ПІБ викладача Посада Контактн

ий телефон  
ТГ 

    
    
    
    
    
    
    

 
 

(*) – кожний предмет на окремому аркуші 
 
 
 

 


